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CLASSIFICACIO DELS MMERE

MMERE
més prevalents Altres MMERE
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|  coscomin | | eecisGrami) |
| toenterobacteris | | Entecobocteris |
Excherichia coli Clastridium difficile
Kizhsiella pneumanioe
Stoghyiocegoys oureus Enterocooacus Enterobocter
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Notificaci6é diaria amb informe ‘ e s ummm e
preliminar des de microbiologia e
Gesti6 MMERE i curs o — ——

= ALS medacd = Usiane massiate

Ultima (8-mar-2021 12:14 CET  Juego de Copia de Olobal European-

clinic automatic a la HC %‘W* = A

Clherirte

iy marcacion GLICOPERTIDOS NESISTENTE (SIMILAR VAN A}

PR aa whme i ANALISIS CLINIQUES / HUT Labarator General (DT)  Infermera MEDICINA PREVENTIVA | SALUT PU

EI Servei de Medicina Preventiva i Salut Plblica de ['Hospital Universitari de Girona Dr. J. Trueta de Girona informa que queda:

- Hemocultiu cursat &l dia 20/04/2023 és positiu per ENTEROCOCCUS RESISTENT A GLUCOPEPTIDS (Actiy).

§i,recomanem que $ha de sequir les segients precaucions per reduir el ist de transmissid per contacte:

* Realitzacio de [a higiena de mans dels professionals amb productes de base alcohdlica ABANS i DESPRES de qualsevol contacte amb /13 usuari/a.

+ tilitzacio de quants s es preveu contacte amb la persona. Cal realitzar [a higiena de mans ABANS | DESPRES del seu (s.

+ Utilitzacio de bata d'un 50l (s 51 es preved 13 realitzacid de cures o de contacte provim amb I/1a usuari/a. - Desinfeccid de les superficies o equipaments que han estat en contacte amb '/1a usuari/a amb productes tipus Melizeptol
Foam Pure®.

=== Anotacio automatitzada. Per a més informacio podeu consuitar el mdul de procés assistencial de Vigilancia de Microorganismes Multiresistents ===
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NOTIFICACIO i INSTAURACIO DE LES
MESURES DE PRECAUCIO PER CONTACTE I

Entrada de nou diagnostic
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Registre de casos a I'aplicacio MULTIR t

Relacio que detecta les persones portadores
registrades amb el cens diari d’hospitalitzacio
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Institut Catala d'Oncologia

Salut/ #

Trueta

Hospital de Girona

Generalitat
de Catalunya

Uit

D.Ingrés

02/06/2023 00:00
12/04/202300:00
25/05/2023 00:00
08/05/202300:00
03/05/2023 00:00
24/05/2023 00:00
22/05/2023 00:00
01/06/202300:00
04/06/202300:00
02/06/202300:00
05/06/2023 00:00
13/05/2023 00:00
06/06/2023 00:00
04/06/202300:00
23/05/202300:00
02/06/202300:00
18/05/2023 00:00
05/05/2023 00:00
18/05/2023 00:00
10/03/202300:00
31/05/2023 00:00
18/05/2023 00:00
05/06/2023 00:00
06/04/2023 00:00
13/05/2023 00:00
04/06/202300:00
28/05/2023 00:00
18/05/2023 00:00
02/06/202300:00
15/05/2023 00:00
26/05/2023 00:00
07/04/202300:00
07/01/202300:00
26/05/202300:00
17/04/2023 00:00
01/06/2023 00:00
23/05/2023 00:00
31/05/202300:00
17/05/2023 00:00
27/04/202300:00
04/06/2023 00:00
28/04/2023 00:00
03/06/2023 00:00
16/05/2023 00:00
04/06/202300:00
11/04/202300:00
25/05/2023 80.00
29/05/2023 00:00
31/01/202300:00
13/05/2023 00:00

Institut Catala de la Salut

ur

Unitat Hosp. 48

Unitat Hosp. 64

Unitat Hosp. 5B

Unitat Hosp. 84 Oncolozia
Unitat Hosp. BA

Unitat Hosp. 6B UCO
Unitat Hosp. 18 UCI 1
Unitat Hosp. 8B Infeccioses
Unitat Hosp. 7B

Unitat Hosp. 7A

Unitat Hosp. 5A

Unitat Hosp. 5B

u Interv:

Servei Microorg,
ANGIOLOGIA | CIRUR( ALTRES ENTEROBACT NO CODIF
OTORRINOLARINGOL! Pseudomeonas aery MDR
CIRURGIA GENERAL || Enterococcus faacii Resistanc
ONCOLOGIAMEDICA ENTERGCOCS RESIST Resistanc
CIRURGIA ORT I TRAU Serratia marcescer AmpC
CARDIOLOGIA Serratia marcescer AmpC
MEDICINA INTENSIVA Enterobacter cloac AmpC
MEDICINAINTERNA  Pseudomonas seru NO CODIF
NEUROLOGIA Entercbacter cloac AmpC
FNEUMOLOGIA Staphylococcus aur SARM
URCLCGIA Pseudomonas aeru NO CODIF
URCLCGIA Enterobacter cloac AmpC
RADI IC  Klebsiellaspp,  NOCODIF

Unitat Hosp. 38
Unitat Hosp. 64

Unitat Hosp. 74

Unitat Hosp. 74

Unitat Hosp. 5B

Unitat Hosp. 38 Infeccioses
Unitat Hosp. 1B UCI1

Unitat Hosp. 74

Unitat Hosp. 74

Unitat Hosp. 74

Unitat Hosp. 84 Oncologia
Unitat Hosp. 4B

Unitat Hosp. BB Infeccioses
Unitat Hosp. SASC Palivalent
Unitat Hosp. 7A

Unitat Hosp. 28

Unitat Hosp. 84 Oncologia
Unitat Hosp. 38 Infeccioses
Unitat Hosp. 5B

Unitat Hosp. 64

Unitat Hosp. 88

Unitat Hosp. 1B UCI 1

Unitat Hosp. 84 Oncologia
Unitat Hosp. 84 Oncologia
Unitat Hosp. 54

Unitat Hosp. BAOncologia
Unitat Hosp. 9BSC UCI
Unitat Hosp. 5B

Unitat Hosp. SASC Polivalent
Unitat Hosp. SASC Polivalent
Unitat Hosp. 4B

Unitat Hosp. 54

Unitat Hosp. 78

Unitat Hosp. 74

Unitat Hosp. 84 Oncologia
Unitat Hosp. 5B

Unitat Hosp. 1B UCI1

Atencid Primaria

Girona

MEDICINAINTERNA _ Staphylococcus sur NO CODIF
CIRURGIA ORT I TRAU Enterococcus faecii Resistanc
URCLOGIA Clostridium difficile NO CODIF
ONCOLOGIAMEDICA Clostridium difficile NO CODIF
CIRURGIA GENERAL | | Enterococcus faecii Resistenc
ANGIOLOGIA | CIRUR( Staphylococcus aur SARM
MEDICINAINTENSIVA Staphylococcus sur SARM
UROLOGIA Pseudomonas a=ru XDR
URCLOGIA ALTRES (7} (R) NO CODIF
URDLOGIA Fseudomonas asru MDR
ONCOLOGIAMEDICA Enterococcus faecii Resistenc
ANGIOLOGIA | CIRUR( Klebsiella pneumol BLEE
MEDICINAINTERNA  Klebsiells pneumo BLEE
HEMATOLOGIA CLINIC Klebsiellz pneumal AmpC
HEMATOLOGIA CLINIC Clostridium difficile NO CODIF
MEDICINAINTERNA  Clostridium difficile NO CODIF
HEMATOLCGIA CLINIC Enterococcus faecil Resistenc
ONCOLOGIAMEDICA Clostridium difficile NO CODIF
CIRURGIAPLASTICAI Klebsislls pneumal BLEE
CIRURGIA ORT I TRAU Enterococcus faacii Resistanc
MEDICINAINTERNA _ Clostridium difficile NO CODIF
MEDICINAINTENSIVA Pseudomonas asru MDR
HEMATOLGGIA CLINIC ENTERCCOCS RESIST Altres
HEMATOLOGIA CLINIC Enterocaccus faecii Resistenc
CIRURGIA GENERAL || Citrobacter freundi AmpC
HEMATOLOGIA CLINIC Klebsillz pneumal BLEE
MEDICINAINTENSIVA Staphylococcus sur SARM
GASTROENTEROLOGI Staphylococcus aur NO CODIF
CIRURGIA GENERAL | | Enterococcus faecii Resistenc
CIRURGIA GENERAL | | Enterococcus faecil Resistenc
PNEUMOLOGIA Clostridium difficile NO CODIF
UROLOGIA Klebsiella pneuma BLEE
NEURGCIRURGIA  Klebsiella pneumo BLEE
URDLOGIA Clostridium difficile NO CODIF
HEMATOLCGIA CLINIC Klebsiella pneumnaor BLEE
MEDICINAINTERNA _ Enterococcus faecil Resistenc
MEDICINA INTENSIVA ENTEROCOCS RESIST Resistenc

IAS

Mecanisn D.Mostra

18/08/2022
21/04/2023
30/05/2023
31/05/2022
05/05/2023
30/05/2023
14/05/2023
28/10/2022
13/09/2022
25/04/2023
11/06/2019
30/05/2023
11/05/2018
01/02/2022
30/05/2023
26/01/2020
23/01/2013
12/05/2023
18/05/2023
28/05/2023
16/04/2023
28/122022
31/07/2013
23/05/2023
11/05/2023
24/04/2023
29{05/2023
18/05/2023
02/05/2022
04/04/2023
28/05/2023
25/05/2023
06/05/2023
27/03/2023
23/05/2022
28/05/2023
20/04/2023
13/12/2022
25/05/2023
17/05/2023
05/10/2015
26/05/2023
17/05/2023
12/03/2021
14/02/2023
26/05/2023
14/04/2023
31/05/2023
24/04/2023
02/06/2023
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NOTIFICACIO i INSTAURACIO DE LES
MESURES DI_—;___PRECAUCIO PER CONTACTE Il

.......... Rz
— Llistat d’aillament actualitzat
= automaticament cada hora amb
e —— les persones ingressades, amb
v icona d’aillament A\ al cens
N d’hospitalitzats.
)
8 - Ales 15 h de cada dia s’envia
= ‘ automaticament per correu
e —" ‘ electronic a la direccio,
e ab supervisores i serveis generals.
= R
0 ico Salut/ A Trueta ([ generaitat meencis primare oINS Ghesistencis

Girona Sanitaria
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NOTIFICACIO i INSTAURACIO DE LES
MESURES DE PRECAUCIO PER CONTACTE IlI

@ 05/06/2023 Josep Antoni Carpio Martinez = MEDICINA PREV i SALUT PUBLICA / DT_CX_Preventiva (DT) Infermera MEDICINA PREVENTIVA | SALUT PU
0B:30

SOL-LICITUD DE SEGUIMENT DE MICROORGANISMES MULTIRESISTENTS D'ESPECIAL RELLEVANCIA EPIDEMIOLOGICA (MMERE) DES DE LATENCIO PRIMARIA:
Pacient portador de MMERE

Microorganisme 1:5. AUREUS METICIL-LIN RESISTENT

Actiu / Inactiu:Actiu

Data inici:19/04/2023.

MESURES DE PRECAUCIO BASADES EN LA TRANSMISSIO PER CONTACTE: \‘P
- D00033379-Citacio de portador MMERE a l'atencic primaria] P

- Higiene de mans abans i després del contacte i (s de guants

- Bata d'un sol Us, si cal exploracio o cures 9 P
- Desinfeccit superficies amb producte tipus MELISEPTOL FOAM PURE \,

- En el domicili portar material imprescindible i no retornable al CARP

S o oo WP
- 3 frotis axil-lars. GOOR?G s\\co

PER RETIRAR LES MESURES DE PRECAUCIO PER CONTACTE CAL DISPOSAR DELS CULTIUS NEGATIUS SEGUENTS: PC\O

MESURES CAP A LA DESCOLONITZACIO
-Recollida mostres a partir 52 dia de |a finalitzacio de l'antibidtic si en té un d'actiu.

- Higiene personal amb aigua i sabd habitual

TRACTAMENT EN SARM: - Acid fusidic en ambdues fosses nasals c/12 h, 5 dies. Per presentar resisténcia a la mupirocina.

ALTRES RECOMANACIONS: - Cultiu d'abscés 19-04-23

- Davant de resultats positius de cultius de cribratge de MMERE | en abséncia de simptomatologia, no esta indicat prescriure tractament antibidtic.

=== Anotacio clinica automatitzada. Procés de Vigilancia de Microorganismes Multiresistents ===

, i Institut Catala de la Salut Insti
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CRITERIS RETIRADA MESURES DE PRECAUCIO

COCS
GRAM
(+)

ERV: 3 rectals + 3 mostra biologica

nstitut Catala d'Oncologia

SARM: 3 nasals + 3 axil-lars + 3 mostra biologica

3 mostres
rectals
+
3 mostres
biologiques

Girona

O " PAEMDR / PAEXDR: 3 faringis + 3 mostra biologica
0 Z5
g g ﬁ Acinetobacter baumannii: 3 rectals + 3 mostra biologica
0 <5
]
Q)
~m L : El fenotip de
(é) g 8 Eschgrlchla coli prod. carbapenemasa resisténcia AmpC
O Z W Klebsiella BLEE, prod. carbapenemasa | només en arees
é a4 E Enterobacter prod. carbapenemasa de critics (UCI,
O serratia UCO, UCRI,
UPIC, NN, ICO)
Pico FrTrueta [ i encirrmare

I ‘l\s Institut
d’Assisténcia

Sanitaria
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TOTAL CASOS GESTIONATS 2022

CASOS GESTIONATS 2022 SEGONS EL MMERE AILLAT
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ACINETOBACTER BAUMANNII | PSEUDOMONAS AERUGINOSA | PSEUDOMONAS AERUGINOSA | KLEBSIELLA PNEUMONIAE BLEE | KLEBSIELLA PNEUMONIAE ESCHERICHIA COLI ENTEROBACTER CLOACAE | ALTRES (CTROBACTER..) | STAPHYLOCOCCUS AURELS
MULTRESISTENT MDR YOR RBAPENEMASSA (OXAS VIV CARBAPENEMASSA (OXA4SVINE COMPLEX CARBAPENEMIASSA RESISTENT A LAMETICILLINA
KeH) KPH) (OXAdBIM-KPN) (SARM)

£01co Salut/ #Trueta

Institut Catala d'Oncologia Hospital de Girona
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| de Catalunya S/ % Atencié Primaria I'l\s g‘Assisténcia
Girona anitaria
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MMERE SEGONS MOSTRA BIOLOGICA 2022

AILLAMENT MMERE SEGONS MOSTRA BIOLOGICA 2022 (casos incidencia)
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TOTAL PERSONES GESTIONADES 2022

>74
65-74
45-64
15-44
12-14
9-11
6-8
3-5

0-2
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Institut Catala d'Oncologla

Salut/

PIRAMIDE POBLACIONAL PERSONES GESTIONADES ANY 2022

-78 38

_82 '39
90 -48

-37

100 -50

-17

o Trueta

“ 165

W21 52
—_— 24 50
m6. 01

Ll

4

Generalitat
A de Catalunya

m DONES PREVALENCA

= DONES INCIDENCIA
HOMES PREVALENCA
HOMES INCIDENCIA

100 150 200

S / # Institut Catala de la Salut
Atencié Primaria
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DETECCIO DE CASOS 2022

ORIGEN DETECCIO MOSTRA BIOLOGICA MMERE
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NOVES ENTITATS QUE ENS HAN VISITAT

A Hospical Wabrershiarl e Goone
;I Dortas jossg TR

[ "

Insttut Catal te fa Salul
Laboratori Clinic Territorial Girona

mETZIE

Facent s fm= Feticia: ]
Maseatal SR Saxe F Saltotant gom o g
HHG - Cenve = e
o
prm———
N?S: =g - - =] Mum Hest =
DJB Fetod: -

Ruaonaal:lu_!nwmnwgme"ILDJT Fafrizia Tejsina | Sars Ferer

Area de Microblol
Reeponzakiess O M. Maijé, D E Clapes,D M CoicmeriD P Crsta
Infeccions osteoarticulars.

Estudi Liguid sinovial

Cuitiu bacieriolbgic. Liguid anticukar

Culsy commnaanal $'aillen abundants colonies da:

Ashiztobacter
Seumenni
Cabapenesama fpes
s g
Egertimaizachaam 84 8
Azirzonam 732 lad
Cefazdima A1 R
Cefepima e R
Ceftazamalduibactam 2 A
migenam >E a
Aisrzpenem >E =
CiproNosacing 2 A
Levoflozacine 4R
Emikzcina »31 A
Gentarveing s A
Tramens =
Tigecicina s 2
Celistee R
TiimetoainSularstassssl nan 7

\aurs infarme adurt Uil dHsbma

- 2 casos Acinetobacter

baumannii OXA-23.

- Cas font originari de
Romania amb infeccid
liquid articular,

3. anendEs, 13 0e maQ d2 7023
FaninE 11

""“:E- B it e G Institut Catala de la Salut

= Labaratori Clinic Territorial Girona

u bty

Pacent SR R SEEES Pebcia L=

Mascul =l el Sexe & Sol ficant N e e
HHC — Canlie: q'- [ -
NTS - e Hom Hest e

Data Peficid: o
Rﬂpunstl:s Laboraton urgencies HUDJT ™S "y “pe——s

Area de Mscmbmlog_la
Responsagke. = - g v— 8
Infeccions de pell, tendes, ulceres 1 parts toves

Cultiu Bacteris deteccid de portadors. Frotis rectal
Drateccit poriadors: Positiu
Erugyocoecys
faecium
Arnpicil ing =16 R
Intigenem % R
Cnmmmama =4 R
Lavnioesc =4 R
Gentamicng HL R
Esfreptomitn; R
T:l:nplaﬂm & R
Wancomicna =16 R
Tigecickna =042 5
Linezolid =4 R
TrimetogrinsSullametosazol 40 I
Enca ambs reviatinci
mlnn::nnnmiunl

- 21 Enterococcus faecium VRE

- 3 bacteriemies i 18 colonitzats. En
estudi.

- Sospita sobrepressio antibiotica??

- Transmissi6 creuada??

Girona,  dous. 108 jury de 2023
Péoina 11

Instint Cataa de la Salut
Laborator| Clinic Territorial Girona

P

e
Pacienl. B Tm e el Peticio. i
MNasculal MBS Sexe. W Sol-ficilant. B - B
NHC: T Cantra; — e
—
HTE: . - 1im Host: e —
DNl Data Pefick mmew
exnnsable Laboraton Campdesanct B sl
Arn de Microblo!oala .
Fiesgonsa o — o | e —
I i los a catélers
Hemocultius
[ Tinch de Sram Flased
ornacons
aram-posibus

Hemoeultu convencional resuitat Pasitiy

&

Arogenes
E =006 5
Ampicil fina «=025 §
Cefinawona =012 5
Cefotaxima “=012 5
Lewwofoxacina ==025 §
Grrbamics ez
Teitoplaning ==0.12 §
VaRCOmicing =012 §
Ertromicina <12 5
CAnciamicing =025 5
Tetranchna ==025 §
Tigeacina ==0.08 §
IJ"I?::\:H =2 §
Rampici ==008 §

- fascitomies x necrosi de
teixit. Mossegada de gos
- amputacio ES.

- 1 pedi4a. > UCI per
necrosi teixit pulmonar.

Gionz,  dijous 1 de juny d= 2023
Pdra 11

ATTRRNT
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Institut Catala d'Oncologia

Salut/ ki Trueta

Generalitat
de Catalunya

Girona

S / % Institut Catala de la Salut
Atencid Primaria
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CASOS DESCOLONITZATS (constatats) 2022

DESCOLONITZACIONS 2022

15
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DESCOLONITZACIONS PER MMERE 2022

DESCOLONITZACIONS DE MMERE 2022

35
32
30
25
25
20
10
4
5 3 3 3
0 —
ACINETO BACTER PSEUDOMONAS PSEUDOMONAS KLEBSIELLA KLEBSIELLA ESCHERICHIA COLI ENTEROBACTER ALTRES STAPHYLOCOCCUS
BAUMANNII AERUGINOSA MDR AERUGINOSA XDR PNEUMONIAE BLEE PNEUMONIAE CARBAPENEMASSA CLOACAE (CITROBACTER) AUREUS RESISTENT
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